UEMA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO — UEMA

,Ç, Cidade Universaria PAULO VI - C.G.C. O6.352.42I)OOI-t8 - lONES: 245 5461:245 15(K) - FAX:(098) 245 5882

1 Criada nos Tinoa da Lei N’4.4OOd3O,1281 Caixa PY4a109 - São Luf\Lrahau

%\

RESOLUÇÃO N 30/2002- CADÍUEMA

Aprova o Financiamento de 50% (cinqüenta por

cento) do Projeto de Pesquisa Aero - Desigu”

2002, aprovada pela Resolução n° 31.9/2001 do

Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão -

CEPE, em reunião do dia 05 de novembro de

2001.

O Reitor da Universidade Estadual do Maranhão - UE.MA, na qualidade de

Presidente do Conselho de Administração - CAD, tendo em vista o prescrito no Estatuto da

UEMA, em seu Art, 58, inciso VIII e,

considerando a aprovação do Projeto “Aero - Designo 2002 pelo Conselho de

Ensino, Pesquisa e Extensão - CEPE, em reunião realizada no dia 05 de novembro de

2001,

considerando tratar- se de Projeto de interesse do Curso de Engenharia Mecânica

do Centro de Ciências Teenológicas,

considerando o estabelecido no Art. 40. no Estatuto da UEMA.,

considerando o que foi decidido por este Conselho, em reunião nesta data,

RESOLVE:

Ad. I. - Aprovar o financiamento no valor de R$ 6i00,00 (seis mil e quinhentos

reais) do Projeto de Pesquisa “Aero - Designa 2002, aprovada pela Resolução 0

319/2001. do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão - c’EPE, em reunião do dia 05 de

novembro de 20017 com recursos provenientes do orçamento da Universidade Estadual do

Maranhão - UE.MA.

Art, 2u.
- Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Cidade Universitária Paulo VI, em. São Luis (MA), 18 de março de 2002